1) Theiner hat vocatis, doc steht in der Folge ber Conjunctiv, deshalb hat ihn das 
Original wohl auc hier gehabt.

1325 August 13. — 1342 Sufi 17. <543

cipi potuerunt aut extimacionem ipsorum per censuram ecclesiasticam appel- 
lacione postposita compellatis , invocato ad hoc si opus fuerit auxilio brachii 
secularis , ac nichilominus eundem Bolezlaum sacrilegum tandiu excommunica- 
tum publice nuncietis et faciatis ab omnibus arcius evitari, donec passo in- 

5 iuriam satisfecerit competenter et cum vestrarum testimonio litterarum ad 
sedem venerit apostolicam absolvendus , non obstanie constitucione felicis re- 
cordacionis Bonifacii pape vin predecessoris nostri qua cavetur, ne aliquis 
extra suam civitatem et diocesim nisi in certis exceptis casibus ad iudicium 
evocetur, seu ne indices a sede deputati predicta extra civitatem et diocesim, 

10 in quibus deputati fuerunt, contra quoscunque procedere sivě alii vel aliiś 
vices suas committere aut aliquos ultra unam dietám a fine diocesis eorumdem 
trahere présumant. dummodo ultra duas dietas aliquis extra suam civitatem et 
diocesim auctoritate presencium non trahatur. Ceterum volumus et apostolica 
auctoritate decernimus, quod quilibet vestrum prosequi possit articulum per 

15 alium inchoatum, etiam si idem inchoans nullo fuerit impedimento canonico 
impeditus.

Datum Avinione idibus Augusti pontificatus nostri anno nono.
Abgedruckt bei Theiner Monum. Poloniae I. 218 ex registro orig.

Zu F. Liegnisz.
20 3. 1330 Augus 19.

Johann, Ktönig bon Böhmen, und fein erstgeborner Sohn Karí, Markgraf 1330 
bon Mähren, verkaufen an Boleslaw, Herzog in Schlesien und Herrn zuLiegnitzzc. Slug. 19. 
die Stabt Lüben (Lubyn) mit dem dazu gehörigen Schlosse.

Budissin proxime die dominica ante b. Bartholomei apostoli 1330.
25 angeführt bei (3. E. Böhme) Diplom. Beyträge VI, 40, n. 78. Sergi. Lehnsurtundent 

I, 309.

Zu F. Breslau und zu Liegnitz-Brieg.
4. Herzog Kasimir bon Teschen urkundet, dasz He Gebiete bon Namslau, 
Pitschen und Kreusburg dem Herzog WBoleslaw bon Liegnit gehuldigt

30 haben, und daß er fie deshalb bon dem Versprechen entbinde, das ffe 
feiner Tochter Anna bezüglic ihres Leibgedinges gethan haben.

1342 Juli 17.

Nos Kazimirus dei gracia dux Teschnensis tenore presencium recognosci- 1342 
mus universis de nostro consensu et assensu, [nos] 1), quod civitates Namslavia, Juli 17. 

35 Biczina et Cruczeburg omagium duci Bolezlao amico nostro sincero fecerant, 
plenarie processisse dimittentes easdem civitates de promisse ex parte filie 
nostre Anne racione dotalicii nobis facto liberos penitus et solutos. In cuius 
rei testimonium presentibus nostrum sigillum duximus appendendum.

1) Sie Einschiebung dieses Wortes schien die naheliegendste Emendatton, obwohl die 
40 ganze Construction auc bann noc nur gezwungen rechten Sinn giebt. Der Schreiber 

bér Urkunde hat ja auc sons durc die Accusative liberos et solutos auf civitates be- 
zogen gezeigt, daßz er bér lateinischen Sprache nur sehr mangelhaft kundig war.

41*
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1348

Aug. 11.

Datum Teschin feria quarta post festům divisionis apostolorum anno do
mini millesimo trecentesimo quadragesimo secundo.

Orig. Merg. im Etaatsarchive zu Breslau, Stabt Namslau 2. An Pergamentstreisen 
bas fleine Adlerfchilbsiegel des Herzogs nicht ganz nnverletzt. Bon ber Umschrist noc er- 
tennbar: 4- S • C...............DVC • TESSINEN. 5

Zu 8. Breslau.

5. Herzog Boleslaw von Liegnit und Brieg verschreibt Namslau feiner 
Gemahlin Ktatharina. 1348 August 11.

In nomine domini amen. Nos Bolezlaus dei gracia dux Slezie et dominus 
Legniczensis ac Bregensis universis et singulis presentes intuentibus volumus 10 
publice fore notum, quod considerata summe fidelitatis constancia atqne crebiis 
perfecte caritatis indiciis nobis per preclaramdominamKatharinam ducissam et 
consortem nostram legittimam absque omni recusacionis materia sempei impensis, 
nominatim promissionibus hereditatum suarum obligacionibus ac aliis opportunis 
subsidiis, sicud hoc ex eo, quod pro nobis nostris fideiussoribus et servi toribusper 15 
nos fideiussorie obligatis atque nostris creditoribus hinc et inde in locis diversis 
promisit et promittet ac suas hereditates obligavit et obligabit, veritatis testimo- 
nio perhibemus, ne ob huiusmodi fidelitatis industriamdampnis seu aliquibus aliis 
inficiatur seu preoccupetur gravaminibus , sed ut maior suis precordiis, si nos 
supervixerit, nostri imprimatur ac recommendetur memoria, donamus conferi- 20 
mus asseribimus resignamus et simpliciter appropriamus in bona mentis et 
corporis valitudine diligenti ac deliberato nostrorum seniorům vasallorum pre- 
habito consilio non decepti non illecti nec per errorem sed ex certa sciencia 
predicte domine Katherine nostre ducisse et suis successoribus et ad manus eins 
excellentissimis principibus ac dominis domino Ludwico Hungarie et domino 25 
Kazimiro Polonie regibus necnon venerabili in Christo patri domino Preczlao 
episcopo Wratislaviensi castrum nostrum Namslaviam cum civitate et districtu 
Namslaviensibus, cum omnibus iurisdiccionibus iuribus ac dominiis ducalibus 
iudiciis supremis et infimis homagiis vasallatibus curiis fortaliciisvillis et omni
bus incolis seu inhabitatoribus universis montibus planis aquis agris lignis 30 
montifodinis ex quacumque specie minere in terra Namslaviensi orituris , ex- 
accionibus proventibus serviciis angariis et aliis quibuslibet pertinenciis quo- 
cumque vel quibuscumque nominibus censeantur, velud a nostris predecessori- 
bus temporibus ab antiquis est possessum, et prout ad nos actenus pertinuisse 
dignoscitur, nullis penitus exclusis, cum plena potestate faciendi et dimittendi 35 
possidendi vel cuicumque voluerint donandi resignandi vendendi obligandi seu 
in usus quoslibet convertendi, omni impedimento occasionis seu facti nostro 
atque heredum nostrorum necnon aliarum quarumlibet personarum penitus 
quiescente. In cuius rei testimonium presentes fieri iussimus et nostri muni- 
mine roborari. . . 40